П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.09.2023                   г .  Ставрополь                   №  1988

Об условиях приватизации
муниципального имущества
города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного      и      муниципального
имущества»,   статьей      250    Гражданского   кодекса Российской
Федерации,       Положением   о   приватизации    муниципального   имущества
города Ставрополя,  утвержденным решением  Ставропольской
городской Думы от 27 ноября 2013 г. № 428, решением Ставропольской
городской Думы от 30 ноября 2022 г. № 188 «О прогнозном
плане (программе) приватизации муниципального имущества города
Ставрополя на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить       условия     приватизации    муниципального  имущества
города Ставрополя.

2. Предоставить сособственникам преимущественное право на
приобретение 33/100 долей в праве общей долевой  собственности
на помещения № 20, 33 – 37, 50 – 55, площадью 202,4 кв.м, этаж: 2,
кадастровый номер 26:12:011215:1197, наименование: административное,
назначение: нежилое, расположенные по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, город Ставрополь, улица Тельмана, 244 (далее -
помещения) на следующих условиях:

цена   33/100   долей     в    праве     общей    долевой    собственности   на
помещения – 2 664 000,00 рубля с учетом  НДС 20 процентов;

срок оплаты – 30 календарных дней со дня подписания договора купли-
продажи недвижимого имущества.

3. Комитету по управлению муниципальным  имуществом города
Ставрополя:

1) направить   сособственникам извещение о намерении продать
33/100 доли в праве общей долевой собственности на помещения;

2) в случае согласия сособственников воспользоваться
преимущественным правом на приобретение доли в праве общей долевой
собственности на помещения направить сособственникам проект договора
купли-продажи недвижимого имущества в течение 10 рабочих дней;

2

3) в случае отказа сособственников от преимущественного права
покупки осуществить продажу муниципального имущества в порядке и
способами,  предусмотренными  Федеральным  законом  от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний
Ставрополь»,    разместить    на    официальном    сайте   администрации
города Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого     заместителя       главы    администрации       города     Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                    И.И. Ульянченко